



GOVERNO DO ESTADO DO  
**AMAZONAS**

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A  
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de julho de 2017

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JUNHO DE 2017

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	PC	UNID	QTT	VL UNIT	DESC.	VL TOTAL
PERMANENTE	NET COMPUTADORES LTDA	ROTEADOR WIRELESS TP-LINK	110	UND	1	524,60		524,60
CONSUMO	MAKRO ATACADISTA S/A	POLTRONA PLÁSTICA	114	UND	12	44,90		538,80
CONSUMO		MESA PLÁSTICA	114	UND	3	85,16		255,48
CONSUMO	LEONORA COM INT LTDA	PAPEL A4 210MMX297MM	115	UND	1000	11,50		11.500,00
PERMANENTE	TELEC. E ELETRO MELO LTDA	CAMERA VIP S3020	116	UND	10	249,90		2.499,00
PERMANENTE		FONTE CONVERSOR	116	UND	2	63,19		126,38
PERMANENTE		CONTROLE DE ACESSO	116	UND	3	868,25		2.604,75
CONSUMO	BA ELETRICA LTDA	LÂMPADA TUBULAR LED 12W	117	UND	180	16,04		2.887,20
CONSUMO		LÂMPADA TUBULAR LED 20W	117	UND	70	20,00		1.400,00
CONSUMO	AJL IND E COM LTDA	BOTIJA DE GÁS R-22 13KG	118	UND	1	500,00		500,00
PERMANENTE	CREATIVE CÓPIAS LTDA	TONER BROTHER TN319BK	119	UND	2	490,00		980,00
PERMANENTE		FRETE	119	UND	1	40,15	68,60	40,15
PERMANENTE	ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS	TONER HPCE250A COMPATÍVEL	120	UND	1	228,00		228,00
PERMANENTE		TONER HPCE251 CYAN COMP	120	UND	1	223,16		223,16
PERMANENTE		TONER HPCE253 MAGENTA COMP	120	UND	1	210,00		210,00
PERMANENTE		TONER HPCE252 YELLOW COMP	120	UND	1	210,00		210,00
PERMANENTE	DISTREL	CABO ELETRICO FLEXIVEL - PRETO	121	M	300	1,09		327,00
PERMANENTE		CABO ELETRICO FLEXIVEL - PRETO	121	M	300	1,09		327,00
PERMANENTE		CABO ELETRICO FLEXIVEL - VERDE	121	M	300	1,09		327,00
PERMANENTE		CANELETA 50MM X 20MM	121	UND	21	24,20		508,20
PERMANENTE		COTOVELO INTERNO 50MMX20MM	121	UND	15	3,16		47,40
PERMANENTE		COTOVELO EXTERNO 50MMX20MM	121	UND	5	3,16		15,80
PERMANENTE		LUVA P/CANELETA 50MMX20MM	121	UND	20	2,51		50,20
PERMANENTE		TAMPA P/CANELETA 50MMX20MM	121	UND	10	3,00		30,00
PERMANENTE		CAIXA P/CANELETA 50MMX20MM	121	UND	1	17,85		17,85
PERMANENTE	ITACOL COM E SERV DA MAT.	COMPRESSOR DE 80.000 BTUS	122		1	2.300,00		2.300,00
PERMANENTE		CHAVE CONTACTORA DE 40	122		2	300,00		600,00
PERMANENTE	BENY MAT.DE CONTRUÇÃO	AZULEJO BRANCO 30X30	123	M²	42	17,00		714,00
PERMANENTE		ARAGAMASSA ACIII	123	PT	12	37,80		453,60
CONSUMO	POSTO 3000	GASOLINA COMUM	124	L	1693	3,47	29,40	5.874,71
PERMANENTE	S V INSTALAÇÕES LTDA	CAIXA DE CABO LÓGICO UTP CAT5E	126	CX	3	387,35		1.162,05

37.482,33

TOTAL CONSUMO	22.956,19
TOTAL PERMANENTE	14.526,14
TOTAL DO MÊS	37.482,33
DESCONTO	98,00
TOTAL GERAL DO MÊS	37.384,33

  
Raimundo Araújo B. Junior  
Supervisor de Compras  
Mat.: 560-6